REQUERIMENTO Nº ~
5 9 /2022 VEREADOR LEONARDO BARBOSA DOS SANTO~!IIR.J

Preeíd-nte

ASSUNTO

CONSTRUÇÃO DE UM NOVO PÁTIO DE FEIRA E MERCADO DA CARNE EM
TIÚMA, NA ÁREA ONDE FUNCIONAVA O TERMINAL DOS TOYOTEIROS.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo Sr. Prefeito
Vinicius Labanca junto a Secretaria de Infraestrutura, para que sejam tomadas as
devidas providências no sentido de atender o pleito acima citado.

JUSTICATIVA

A realização do pleito é de suma importância, para os moradores
desta localidade, haja vista a necessidade de ordenar e melhorar a infraestrutura da
feira de Tiúma. A população espera ansiosa por este novo Pátio a qual trará
benefícios para os moradores, pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a
aprovação desse presente pleito.

Sala de Sessãe, 05 de julho de 2022 .

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @ @CAMARAMUNICIPALSLM